
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
28.06.2024                                           г. Котовск                                              № 553 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 

Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества», 

утвержденную постановлением администрации города Котовска Тамбовской 

области от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы 

города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского 

общества» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация города Котовска Тамбовской области 

постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 

области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденную 

постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от 

23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города 

Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» 

(далее – Муниципальная программа), следующие изменения: 

в строке «Соисполнители программы» паспорта Муниципальной 

программы в абзаце 6 кавычки исключить и дополнить его словами «(далее – 

МБУК Музейный историко-просветительный образовательный комплекс)», 

абзац 7 дополнить словами «(далее – МКУ «Котовская городская психолого-

консультативная служба «Доверие»)», абзац 8 дополнить словами «(далее – 

МКУ «Административно-хозяйственный центр»)», абзац 10 дополнить 

словами «(далее – МБУ «Комбинат школьного питания»)», в абзаце 11 слова 

«Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской дворец 

культуры г. Котовска» заменить словами «Муниципальное бюджетное 

учреждение «Дворец культуры города Котовска» (далее – МБУ «Дворец 

культуры города Котовска», в абзаце 12 слово «бюджетное» заменить словом 

«казенное» и дополнить его словами «(далее – МКУ «Информационно-

методический центр»)», абзац 13 дополнить словами «(далее – МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа»)», абзац 14 дополнить словами 

«(далее – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным 

изучением отдельных предметов»)», абзац 15 дополнить словами «(далее – 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ»; 



2 

 

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского 

общества» к Муниципальной программе по тексту приложения слова «МБУ 

«Городской дворец культуры г. Котовска» заменить словами «МБУ «Дворец 

культуры города Котовска»; 

в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов 

гражданского общества» к Муниципальной программе по тексту приложения 

слова «МБУК «Музейный историко-просветительный образовательный 

комплекс» заменить словами «МБУК Музейный историко-просветительный 

образовательный комплекс», слова «МБУК «Городской дворец культуры г. 

Котовска» заменить словами «МБУ «Дворец культуры города Котовска»; 

в приложении № 4 «Подпрограмма «Развитие социально экономической 

активности молодёжи» (далее – подпрограмма)» Муниципальной программы: 

в строке «Соисполнители программы (подпрограммы)» паспорта 

Муниципальной программы слова «Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Городской дворец культуры г. Котовска» заменить словами 

«Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец культуры города 

Котовска», в абзаце 5 слово «бюджетное» заменить словом «казенное», слова 

«(далее – МБУК МИПОК)» и «(далее – Служба «Доверие»)» исключить; 

в разделе 2. «Приоритеты развития муниципального образования в 

сфере реализации муниципальной подпрограммы, цели, задачи, сроки и этапы 

реализации муниципальной подпрограммы» после абзаца 10 дополнить 

строками следующего содержания: 

«оказание мер поддержки добровольцам (волонтерам). 

К основным мерам поддержки добровольчества (волонтерства) в городе 

Котовске Тамбовской области относятся: 

присуждение Молодежной премии города Котовска; 

размещение на городской Доске почета; 

проведение городского конкурса «Лучший волонтер года»; 

чествование лучших волонтеров за прошедший учебный год; 

вручение городских благодарственных писем за участие в различных 

мероприятиях; 

выдача сертификатов и начисление волонтерских часов за участие в 

мероприятиях на платформе Добро.ру; 

оказание бесплатной юридической и психологической помощи 

волонтерам на базе МКУ «Котовская городская психолого-консультативная 

служба «Доверие»; 

помощь в организации и проведении мероприятий; 

оказание содействия в предоставлении транспорта для участия 

волонетров в областных мероприятиях.»; 

в приложении № 5 «Подпрограмма «Патриотическое воспитание 

молодёжи» (далее – подпрограмма)» Муниципальной программы в строке 

«Соисполнители программы (подпрограммы)» в абзацах 4 и 5 кавычки 

исключить; 



3 

 

в приложении № 6 «Подпрограмма «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций в г. Котовске» (далее - 

подпрограмма)» Муниципальной программы в строке «Соисполнители 

программы (подпрограммы)» слова «(далее – МБУК МИПОК)» и «(далее – 

МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие»)» 

исключить, слова «Городской дворец культуры г. Котовска» (далее – МБУ 

«Городской дворец культуры г. Котовска»)» заменить словами «Дворец 

культуры города Котовска»; 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 

для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения 

на сайте сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области В.В. 

Пичугину. 

 

 

 

Глава города Котовска 

Тамбовской области                                                                          А.М. Плахотников 


